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پاسخ رهبر انقلاب به نامه جمعی از دانش آموزان:

در جلسه غیرعلنی دولت و مجلس معین شد

»ایران« از تحولات یک ماهه بازار مسکن در آبان ماه گزارش می دهد

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران به »ایران« خبر داد

حکایت زورخانه ای متروکه در دل بازار تهران

تورم اجاره بها در آبان ماه نسبت به ماه قبل در تهران 3 درصد و در کل کشور 2 درصد کاهش  را نشان می دهد

دلیلی بر شکست کمپین های دروغین »خرید نکنید«

مردم در ماه گذشته بیش از 770 هزار میلیارد تومان خرید کردند که 66هزار میلیارد تومان بیشتر از مهرماه  بود

تقدم ارائه بودجه 1402 بر برنامه هفتم

 ایرانی ها درآبان 
بیشتر کارت کشیدند
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وضعیت سفید در ایران 
هفته  این  اوایل  از  پاییزی  برف 
در  را  ایران  از  زیادی  بخش های 
آذربایجان  کردستان،  استان های 
غربی و شرقی، اردبیل، زنجان، گیلان، 
مازندران، گلستان، قزوین، البرز، تهران، خراسان 
شمالی و رضوی و مناطق شمالی استان سمنان، 
جنوب خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، شمال بوشهر 
و غرب فارس فراگرفت و پیش بینی های هواشناسی از 
تداوم بارش ها در روزهای آینده و کاهش دما و یخبندان 
در این مناطق خبر می دهد. مدیرکل پیش بینی و 
هشدار سازمان هواشناسی از نفوذ سامانه بارشی جدید 
از جنوب  غرب کشور در روز دوشنبه خبر داد و گفت: این 
هفته بارندگی پراکنده در اغلب استان ها رخ خواهد داد 
و برای کلانشهر تهران نیز به دلیل بارش خفیف باران و 
وزش باد هفته ای بدون آلودگی هوا پیش بینی می شود.

عکس:  محمد آل رسول / ایسنا

نما

2

همکاری های منطقه ای به مثابه راهبرد مقابله 
با یکجانبه گرایی امریکا چه دستاوردهایی برای 

جمهوری اسلامی دارد؟

بازی منطقه ای برای 
دورزدن امریکا
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پروپاگاندای مجازی چه سناریویی را برای تداوم آشوب ها در جنگ ترکیبی به پیش می برد؟

جنبش آواتارها !
به ۱۱ سپتامبر، با روش جنگ های سنتی خداحافظی بسیاری از نظریه پردازان نظامی پس از واقعه در طراحی جنگ های نظامی تلقی کرده اند.جدیدی از رویارویی می دانند و آن را انقابی جدید که برخی از کارشناسان نظامی و امنیتی آن را شیوه هیبریدی، ابهام و پیچیدگی آن است؛ بدین صورت موشک و رسانه است. از جمله ویژگی های جنگ عملیاتی که ترکیبی از جنگ سرد و نرم با ساح جنگ هیبریدی با عنوان جنگ ترکیبی یاد می شود.ساده تر جنگ روانی محسوب می شود. در ایران از در اثرگذاری بر جامعه دارند. این نبرد  به زبان نیروی هیبریدی در این نبردها توانایی فوق العاده ای نظامی نوین جایگزین نبرد های سنتی می شود. می شود که در آن تمام ابزارها و روش های ترکیبی جنگ های هیبریدی یا ترکیبی، به شیوه نبردی گفته  هم  را  سایبر  فضای   ۲۰۰۱ سال  از  و  نیرو های و تبلیغاتی، حمایت از نابسامانی ها و شورش های هیبریدی در 8 مورد دیپلماسی، جنگ اطاعاتی امنیتی مونیخ در سال ۲۰۱۵، ملزومات یک جنگ اضافه کردند. در گزارش منتشر شده از اجاس رویکردشان در طراحی نقشه های نظامی و امنیتی، کردند  چریکی،  و  نامنظم  نیرو های  ویژه، نیرو های کاسیک نظامی، جنگ اقتصادی و محلی، 

دینی و نارضایتی های موجود برای تأمین منافع مخملی، تهاجم فرهنگی و بهره گیری از اختافات بخصوص در زمان انتخابات، ایجاد انقاب های ترکیبی مداخله در امور داخلی کشورهای خارجی رسانه ای، قضایی و دیپلماتیک است. اهداف جنگ مرکب از جنگ های کاسیک، نامنظم، مجازی، مطرح شد به یک روش نظامی گفته می شود که توسط فرانک هافمن مشاور ارشد ارتش امریکا اصطاح جنگ ترکیبی که برای نخستین بار حمات سایبری یاد شده است.
شبه نظامی، چند عرصه وارد مبارزه می شوند و به طور همزمان کشور هدف است. در این مقطع، عوامل خارجی در اتفاقات جاری مانند یک تجمع اعتراض آمیز در مقدمه ورود در جنگ ترکیبی، بهره برداری از ابرقدرت ها است. اقتصادی،  حربه های  از  متناوب  به دیپلماتیک، اطاعاتی، سایبری و رسانه ای استفاده یا  تبدیل  را  شده  ایجاد  نابسامانی های  و  کردن شورش های نامنظم و مخرب می کنند.کرده  نهادینه  ترکیبی  جنگ  اصلی  یکی از نهادهای کشور هدف انجام شود. در جنگ های جنگ های ترکیبی احتمال دارد حمله سایبری به مستقیم تلفات جانی بسیار متداول است اما در نوع و شدت تلفات وابسته است. در جنگ های و ناامنی است. ویژگی های جنگ هیبریدی به میزان نارضایتی در کشور هدف و زنده نگه داشتن آشوب هدف 

در بعد همزمان به کشور هدف حمله می شود.این است که در جنگ ترکیبی در چند زمینه و چند تمایزهای اصلی جنگ های هیبریدی با دیگر جنگ ها طرف متخاصم بشدت کاهش  یافته است. یکی از کرده است. در جنگ های هیبریدی میزان تلفات قرار گیرد. جنس تلفات در این گونه جنگ ها تغییر تبلیغاتی ممکن است فرهنگ یک کشور مورد حمله جامعه  هدف فراگیر شود. در جنگ های پروپاگاندای اقتصادی امکان دارد فقر، تورم، بیکاری و رکود در  اساسی  مفاهیم  این  به کارگیری  و ویژگی های جنگ داشته اند، اما ماهیت اساسی و فضای سایبری همگی تأثیر زیادی بر استراتژی تاکتیکی فوق سبک تا رشد فعالیت های فضایی و طراحی هواپیماهای بدون سرنشین و خودروهای گرفته تا پیشرفت های رخ داده در صعنت هوانوردی شدن نفربرهای هوایی و زیردریایی های هسته ای پیچیده تکنولوژی را نیز در نظر گرفت. از ساخته جنگ های قرن ۲۱، باید تأثیر محصولات جانبی برای 
است که به عنوان نمونه می توان به گسترش حمات جدیدی در سیستم عملکردی نیروهای نظامی شده  ساختار این دستگاه ها باعث شکل گیری آسیب های باعث کاهش »ابهامات موجود در جنگ« شده، اما پیشرفت تکنولوژی در سیستم های اطاعاتی نیز جنگ را تغییر نداده اند.

سایبری اشاره کرد.
ë 

استفاده می کنند. کاربران عموماً از آواتار خود در و به خصوص در تالار گفت و گو برای پروفایل خود آواتارها تصاویری هستند که کاربران در اینترنت تعمیم آشوب نقطه ای به آشوب هندسی

استفاده می کنند که تمایلی به انتشار تصویر واقعی تصویر واقعی فرد است و افراد در صورتی از آن مجازی استفاده می کنند. این تصویر، جایگزین شبکه های اجتماعی، بازی های کامپیوتری و فضای 
نقاط آشوب، به آشوب هندسی و فراگیر و چندوجهی در نقاط خاص، متمرکز می شود و با آواتارسازی از بجای میدان گسترده و پهنای باند بالای اغتشاشات، می شود. این سبک در واقع مسیر میانبری است که واقع نمایی و آواتارسازی از وضعیت موجود استفاده مسمومیت و تخریب افکارعمومی، از شبیه سازی، در مدل  جنگ های شناختی، برای انگاره سازی و خود نداشته باشند.

پروفایل های عکس نوشت ها و کپشن های بدون سند، کلیپ های بعد از چندمرحله نائل می شوند. مصرف گذشته،  تاریخ  و  تکنیک سیاه یا رنگی یکدست، تکرار کلیدواژه های مشترک ساختگی  در  معمول  روش های  از  هشتگ سازی  اولیه این جنگ آواتاری بوده که به چندنمونه اشاره رسانه های معاند درصدد تهیه مقدمات و مواد در چند روز اخیر هم شاهد این ماجرا هستیم که آواتارسازی آشوبناک از وضعیت موجود هستند. و 
مغازه ها می  شود. تعطیلی  کامیونداران،  اعتصاب   é را جهت فلج و تضعیف سرمایه بانک ها 

دانشگاه را با مسمومیت زنجیره ای و مشکوک é اغتشاش دانشجویی و فلج کردن دانش و اقتصادی دنبال می کنند.
تولید در دستور کار قرار می دهند. جهت  را  دارو  و  ارز  بازار  دستکاری   é کشته سازی از مردم عادی و سپس تولید ناامنی خاموش با اغتشاشات در برنامه دارند.نارضایتی و همراه کردن قشر خاکستری و é نفرت آفرینی( هم در چک لیست عناصر هدفمند )مثاً حمله به مدارس علمیه جهت با ترورهای متقابل کور)مثا بمب گذاری( یا

قلب تعمیم اعتراضات، اغتشاشات، اعتصابات é پروپاگاندای مجازی و فلج شناختی جهت معاند قرار دارد. نیز  بی اعتمادی ها  و  نارضایتی ها  و کنشگری رسانه ای و میدانی، منفعانه، متأخرانه و مهره های شطرنج دشمن باشند تا در روایت، تبیین بنابراین فعالان و کنشگران رسانه باید مراقب و پهنای پایین شورش را از این  طریق جبران کند. غیرمتراکم و آواتاری بهره می برد تا عمق پایین سرمایه اجتماعی یک شورش پایین باشد از مدل به آشوب هندسی و چندوجهی است. اساساً وقتی این روش ترکیبی، برای تبدیل آشوب نقطه ای عملیات آواتارسازی را تشکیل می دهد.و 
غافلگیرشده رفتار نکنند.

پاسخ موشکی مقاومت به این حملات، سفر اسحاق هرتزوگ به منامه را 
 

مقابله حماس با حملات بامدادی رژیم صهیونیستیبه تأخیر انداخت

4

به اهدافی در غزه حمله کرد که با واکنش سریع گروه های مقاومت یکشنبه در واکنش به شلیک موشک از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی، پدافند هوایی رژیم صهیونیستی در نخستین ساعات بامداد دیروز 
فلسطین مواجه شد.

تورم فزاینده آلمان، یک چهارم مردم این کشور را از خرید هدیه سال نو 
منصرف کرده است

کریسمس فقیرانه ژرمن ها

4

آورده و امسال نمی توانند هدیه کریسمس بخرند.مدعی شده اند، تورم بالای این کشور قدرت خرید آنها را بسیار پایین از یک ماه تا آغاز کریسمس باقی مانده است، یک چهارم مردم آلمان نتایج نظرسنجی یک مؤسسه آلمانی نشان می دهد، در حالی که کمتر 
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بازی منطقه ای برای 
دورزدن امریکا

چه دستاوردهایی برای جمهوری اسلامی دارد؟همکاری های منطقه ای به مثابه راهبرد مقابله با یکجانبه گرایی امریکا 

جمهوری اسلامی ایران ظرفیت های مطلوبی در حوزه های نیروی انسانی، منابع طبیعی، فضای جغرافیایی و موقعیت جغرافیایی )ژئواستراتژیک و 

ارتباطی( دارد که می تواند مبنای تولید قدرت و استحکام ساخت درونی نظام باشد. دستیابی به جایگاه قدرتمند و ایفای نقش مؤثرتر در غرب آسیا، همواره 

یکی از اهداف سیاست خارجی ایران بوده است. ازطرف دیگر، ایالات متحده امریکا با رویکرد یکجانبه گرایی در تلاش است از طریق به کارگیری دیپلماسی 

قهرآمیز، ایران را در چهارچوب ساختارها و نهادهای بین المللی مجبور به پذیرش هنجارهای خود کرده و ساختارهای بنیادین نظام را ضعیف کند و کشور را 

از دستیابی به جایگاه برتر در منطقه بازدارد. ماهیت استکبارستیز و سلطه ستیز نظام سیاسی، جهت گیری سیاست خارجی و موقعیت جغرافیایی حساس 

و اهمیت استراتژیک و ژئواستراتژیک ایران در منطقه غرب آسیا موجب شده است که نظام بین الملل، اعم از تک قطبی یا چندقطبی، محدودیت ها و 

فشارهای ساختاری شدیدی را برای دستیابی ایران به موقعیت برتر منطقه ای تحمیل کند. فرایند همکاری های منطقه ای موجب افزایش قدرت ملی و 

استحکام ساختار درونی نظام می شود. اینکه مبنای شکل گیری و گسترش همکاری های منطقه ای در محیط راهبردی ایران چیست و همکاری های منطقه ای 
چه مزیت ها و ظرفیت هایی را برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی تولید می کنند، در این مطلب توضیح داده می شود.

صفحه 6 را بخوانید

ثبت سیگنال های کاهشی تورم اجاره بها

کاهش ابتلا به آنفلوانزا به 10 درصد

گود خالی، حسرت پهلوانان

یادداشت
حسام الدین برومند

پازل عملیات روانی در پساآشوب!

 با توجه به تعطیلی چند ماهه اجراهای موسیقی، 
روز گذشته ارکستر ملی ایران با حضور داوطلبان 
جمعیت هلال احمر، در تالار وحدت روی صحنه 
رفت. این کنسرت در راستای مسئولیت اجتماعی 
بنیاد رودکی و با مشارکت جمعیت هلال احمر 

جمهوری اسلامی ایران برگزار شد و در این برنامه 
که در آستانه روز جهانی داوطلب و همبستگی با کار 
داوطلبانه )14 آذر - 5 دسامبر( بوده است، ارکستر 
ملی ایران اجرای ویژه ای داشت.در ابتدای این 
رویداد، وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان 

جمعیت هلال احمر ضمن خوشامد گویی به 
حاضران، از اقدام داوطلبانه  ارکستر ملی ایران در 
بزرگداشت تلاش های اعضای هلال احمر قدردانی 
کرد.  در ادامه ارکستر ملی ایران به رهبری همایون 
رحیمیان روی صحنه رفت و سرود ملی کشورمان 

را اجرا کرد.»هزار دستان«، »ردشاو«، »راپسودی 
برای نی و ارکستر«، »خاک مهر آیین«، »مارش 
اشتراوس« و »اچمیازین« دیگر قطعاتی بود که در 
این کنسرت ویژه اجرا شدند و در پایان با تشویق 

حاضران قطعه »ای ایران« به اجرا درآمد.

جمعی از دانش آموزان دبیرستان دخترانه شهید مطهری که 
از حضور در دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی در 11 آبان 
امسال جا مانده بودند و نام آنها در فهرست دانش آموزان 
مدعو در دیدار با ایشان نبود، نامه ای محبت آمیز به رهبر 
معظم انقلاب نوشته و در آن از حسرت عدم حضور در این 

دیدار گفته و از حضرت آیت الله خامنه ای خواسته بودند 
که برای شان دعا کنند. در بخشی از این نامه آمده است: 
»آقای ما! ما تا پای جان در راه ولایت و شمایی که دلیل 
نفس کشیدن هامان هستید، هستیم.درس می خوانیم و تلاش 
می کنیم تا این کشور که تمام وجودمان است همچنان قوی و 

پایدار بماند.«
 پیرو ارسال این نامه به دفتر رهبر معظم انقلاب، ایشان به این 
نامه پاسخ داده اند و این پاسخ به دانش آموزان این دبیرستان 

منتقل شده است. 
متن پاسخ حضرت آیت الله خامنه ای به این نامه محبت آمیز 
دانش آموزان دبیرستان دخترانه شهید مطهری بدین شرح 
است: »بسم الله الرحمن الرحیم؛ فرزندان عزیزم، توفیق الهی 
یارتان باد. روحیه امید و تلاش و پیشرفت را همواره در خود 
افزایش دهید. آینده کشور از آن شما است؛ خود را برای هرچه 
بهتر ساختن و آراستن آن آماده کنید. شما را دعا می کنم. 

موفق باشید ان شاءالله.«

ارکستر ملی ایران 
روی صحنه رفت

خود را برای ساختن 
آینده ایران آماده کنید

در یازده سال اخیر و دقیقاً از زمانی که امریکایی ها خط تحریم های 
به اصطلاح فلج کننده و گزنده را در پیش گرفتند و از »استراتژی 
ترکیبی« علیه ایران اسلامی، رونمایی کردند، شواهد نشان می داد که 
هدف آنها دست کشیدن ایران از »گزینه مقاومت« است. از همین 
رو، در دولت های مختلف امریکا اعم از دموکرات تا جمهوری خواه و 
اندیشکده های مختلف از بروکینگز )نزدیک به دموکرات ها( تا امریکن 
اینترپرایز )نزدیک به جمهوری خواهان( همگی بر یک نقطه اشتراک 
نظر داشتند و آن به کارگیری همزمان گزینه های تحریم، آشوب، 

هسته ای، حقوق بشر، عملیات روانی و پروپاگاندای رسانه ای است.
برای همین، همه آدم های اصلی امریکایی ها در مواجهه با ایران 
اسلامی، آشکارا به صحنه آمدند و در بزنگاه های حساس رجز خواندند 
که کار را یکسره خواهند کرد و با ذوق و شوق از مؤثر واقع شدن سناریوی 

براندازی-بخوانید خواب آشفته براندازی- می گفتند!
کم هم نبودند عناصری که این خط را اعلام و اعلان می کردند 
تا مثلًا دست برتر شیطان بزرگ را برای افکار عمومی دنیا به رخ 
بکشانند. دنیس راس، جیمز کلاپر، فرید زکریا، پمپئو، رودی جولیانی، 
جان بولتون، برایان هوک، رابرت مالی و... بارها و به  کرات و در 
صحنه های پرالتهاب و فتنه آلود، ظاهر می شدند و از جنگ ترکیبی 

می گفتند. در قضایای اخیر و اغتشاشات و آشوب هایی که با حمایت 
آشکار امریکا و برخی کشورهای اروپایی مثل انگلیس، آلمان، فرانسه و  
کانادا در ایران رخ داد مانند دفعات قبل هدف براندازی بود اما این بار 
وقتی فهمیدند »اسلام« را نمی توانند از »ایران« جدا کنند، خود ایران 
عزیز را نشانه گرفتند و سودای تجزیه ایران بزرگ را دنبال   کردند ولی 
این توطئه هم به شکست منجر شد. اکنون سؤالی که به میان می آید 
این است که دستور کار دشمن در شرایط فعلی چیست. پاسخ خیلی 
پیچیده نیست و شواهد و قرائن غیرقابل انکار نشان می دهد که در 
دوره پساآشوب و شکست ابرپروژه تجزیه و ویرانی ایران، پازل عملیات 

روانی را علیه ما دنبال خواهند کرد.
اینجاست که پنجشنبه گذشته، بایدن و مکرون در بیانیه ای مشترک 
تلاش کردند خط عملیات روانی علیه ایران را همچنان داغ نگه 
دارند. در بخشی از این بیانیه ادعا شده که »فرانسه و ایالات متحده به 
همکاری با سایر شرکای بین المللی برای مقابله با تنش آفرینی برنامه 
هسته ای ایران، همکاری ناکافی اش با آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
فعالیت های بی ثبات کننده اش در خاورمیانه و مهم تر از همه انتقال 
موشک و پهپاد به طرف های مختلف ازجمله بازیگران غیردولتی 

ادامه می دهند.«
در واقع این بیانیه، خطوط عملیات روانی علیه ایران را برشمرده 
است: 1- اتمی جلوه دادن برنامه هسته ای ایران 2- عدم همکاری 
ایران و آژانس 3- فعالیت های ثبات زدای ایران در منطقه 4- ارسال 

و انتقال موشک و پهپاد های ایرانی در مناطق خاص و...

البته به این خطوط عملیات روانی، برخی مسائل دیگر را باید 
اضافه کرد؛ از جمله موضوع حقوق بشر که در قالب حربه جنگ نرم 

علیه ایران، این ساز را کوک کرده اند.
بنابراین، دشمن برای اینکه پازل عملیات روانی خودش علیه ایران 
را تکمیل کند در سه سطح و سه سناریو برای پساآشوب برنامه خواهد 
داشت: 1- عملیات روانی بر ذهن مسئولان و کانون های تصمیم گیر و 
تصمیم ساز برای اینکه شرایط را یک شرایط خاص و اضطراری جلوه 
دهد و از ایران باج بگیرد. هشدار چندی پیش رهبر بصیر انقلاب در 
همین راستا بود که فرمودند؛ »ایرانی باغیرت به امریکا باج نمی دهد.« 
2- در صحنه سیاست خارجی ایران، دست به آشوب و اغتشاش بزند 
و کشورهایی را علیه ما برانگیزاند یا به بهانه برگزاری نشست های 
بین المللی، حواشی پرمسأله ای برای ایران و دیپلمات های کشورمان 
ایجاد کنند. 3- در فضای افکار عمومی داخل کشورمان، همچنان 
دوقطبی هایی را تدارک و تعبیه کند تا به اصطلاح خط تنش و اعوجاج 

فکری را میان مردم داغ نگه دارد و...
و بالاخره باید گفت این پازل عملیات روانی دشمن در دوره 
پساآشوب و شکست پروژه تجزیه ایران، نشان دهنده این است که 
معادلات آنها بار دیگر غلط از آب در آمده که اکنون به صورت 
مستأصل، خط عملیات روانی را دنبال می کنند. ضمن اینکه ایران 
از پیچ توطئه اخیر دشمن عبور کرده و اکنون نگاه، توجه و تمرکز آن 
بر دستیابی به جایگاه مناسب در نظم جدید جهانی است که هر روز 

نشانه های این نظم جدید،عیان و نمایان تر می شود.
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